

Notat

Nedenstående udgør et tillæg til notat af 24. maj 2016 om udlån af medarbejdere fra TDC A/S, Drift (nu: On-Site) til Dansk Kabel TV A/S, og supplerer således dette.

Der er mellem TDC på den ene side og Dansk Metal, Landsklubben, på den anden side enighed om, at arbejdstiden blandt de udlånte medarbejdere, efter aftale med den enkelte medarbejder, kan omlægges og placeres om natten i tidsrummet 00.00 og 09.00 den efterfølgende morgen.

Det er en forudsætning, at arbejdet er afsluttet førend medarbejderen kan gå hjem.

Formålet med denne aftale er, at deltagelse i natarbejde sker på de vilkår der gælder for medarbejderne i Dansk Kabel TV i stedet for de vilkår som fremgår af holddriftsaftalen i TDC A/S.

Parterne aftalte i den forbindelse at der ved aftale om natarbejdet gælder følgende vilkår:

- Natarbejde sker efter aftale med den enkelte medarbejder
- Medarbejderens arbejdstid udgør 8 timer og 30 min. pr. arbejdsdøgn og fordeles over 4 sammenhængende arbejdsdøgn pr. uge, som placeres på ugens fem første hverdage, dvs. i alt 34 timer pr. uge. Uanset at arbejdstiden er 34 timer pr. uge, betales der løn for 37 timer pr. uge for såvel månedslønnede som timelønnede udlånte medarbejdere.
- Udover almindelig løn ydes det nattillæg, som fremgår af bilag 5 af 16. august 2016, til lokalaftale for måneds- og timelønnede elektrikere i Dansk Kabel TV A/S og ansatte montører og teknikere. Nattillægget udgør pr. 1. marts 2017 kr. 136,24 for udlånte månedslønnede (det almindelige i Dansk Kabel TV gældende nattillæg er tillagt 8 pct., da der beregnes pension af nattillægget) og kr. 126,15 for udlånte timelønnede pr. præsteret arbejdstime. Hvis arbejdet ikke er færdigt kl. 9.00 honoreres dette som overarbejde indtil arbejdet er færdigt den efterfølgende morgen.
- I den eller de uger, hvor der forekommer natarbejde følger medarbejderen de hviletidsregler, som i øvrigt gælder i Dansk Kabel TV, dog således at der ikke kan ske modregning af nogen art. Lokalaftale 35 finder således ikke anvendelse i den eller de uger, hvor der udføres natarbejde.

Parterne bekræftede i øvrigt, at øvrige vilkår for udlånte der udfører natarbejde er omfattet af overenskomstgrundlaget mellem DI, TDC og CO-Industri og Dansk Metal.

Såfremt en medarbejder efter aftale i en uge veksler mellem nat- og dagsarbejde, fastlægges den praktiske håndtering heraf forudgående mellem parterne eller med Virksomhedsklubben for On-site.

København, den 15. juni 2017

For TDC A/S



For Dansk Metal, Landsklubben

